
 
__________________________________________________________________________________________ 

 
Vážení spoluobčané, 
v pondělí 24.10.2022 proběhlo v zasedací místnosti obecního úřadu ustavující zasedání nově 
zvoleného Zastupitelstva obce Rohov pro volební období 2022 – 2026. Na tomto zasedání bylo 
zvoleno nové vedení obce. Uvolněným starostou obce byl zvolen pan Roman Šušolík. Neuvolněným 
místostarostou obce byl zvolen Bc. Pavel Jurčík. Oba tyto posty byly zastupiteli obce voleny 
jednohlasně. Zastupitelstvo obce má své výbory, a to finanční a kontrolní výbor, do nichž byli zvoleni 
tito zastupitelé: předseda finančního výboru – p. Petr Tomíček, členové – Ing. Jakub Komárek a Bc. 
Otakar Slanina, předseda kontrolního výboru – Mgr. Hana Birtková, členové - Mgr. Kristýna 
Němcová, p. Antonín Komárek. V případě telefonního kontaktu na starostu obce zůstává mobilní tel. 
číslo neměnné: 602 429 203.   
Věříme, že důvěru občanů, vyjádřenou výsledkem voleb, nezklameme.  
Na konci měsíce září byly v naší obci vyměněny a na některých úsecích doplněny reproduktory na 
obecním rozhlase. Součástí této výměny bylo také zapůjčení systému k hlášení. V zájmu lepší 
slyšitelnosti a zvýšení uživatelského komfortu, bylo zastupitelstvem obce rozhodnuto, po odzkoušení, 
tento systém zakoupit do vlastnictví obce.  Jedná se o inovativní systém ROZANA, jehož součástí je 
také aplikace, kterou si můžete bezplatně stáhnout do svých chytrých telefonů a hlášení se vám bude 
v něm přehrávat v pohodlí vašeho domova. Výhoda je zejména v tom, že když nezastihnete hlášení, 
můžete si ho opětovně pustit na svém mobilu. Postup pro instalaci a užívání aplikace vám bude sdělen 
v následujícím zpravodaji prostřednictvím propagačních materiálů. 
K 31.10.2022 končí spolupráce s Armádou spásy, která ukončuje svou činnost v oblasti sběru šatstva. 
V naší obci však kontejnery zůstanou, a od 1.11.2022 bude zajištovat vývoz společnost DIMATEX CS 
spol. s.r.o., která kontejnery odkoupila od Armády spásy a obec Rohov se domluvila na následné 
spolupráci. 
Vážení občané, chceme vás pozvat na chystající se kulturní akce v naší obci.  
V měsíci listopadu je plánováno tradiční podzimní setkání seniorů. Chystáme také akci „Den 
otevřených dveří“ ve zmodernizovaných prostorách MŠ Rohov, která je pojata jako prezentace 
krásného nového interiéru pro děti předškolního věku našich občanů. Opět proběhne akce Adventní  
jarmark a dílna, a to ve spolupráci se spolkem Roháček a Klubem seniorů. Bližší informace naleznete 
v pozvánkách ve zpravodaji.  
Přejeme vám pohodové podzimní dny a těšíme se na spolupráci s vámi. 
 
                                                                                                                  Roman Šušolík, starosta obce                     
__________________________________________________________________________________ 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                   2 
Soutěž „O keramickou popelnici“ 

 

 
__________________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________ 
Svoz plastů, nápojových kartonů, drobného kovového odpadu, sběr papíru a použitých jedlých tuků a 
olejů bude v obci proveden ve čtvrtek 3. listopadu 2022 !  
__________________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________ 

Upozornění k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů pro vlastníky a uživatele 
dotčených pozemků  
Ve smyslu ust. § 25 odst. 3 písm. g) zák. č. 458/2000 Sb., v platném znění, si dovolujeme 
požádat vlastníky a uživatele dotčených pozemků o odstranění a okleštění stromoví a jiných 
porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy 

v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s.  (dále jen „zásah“).  
          Zásah proveďte v období vegetačního klidu do 15. listopadu tohoto roku._____________ 
Děkujeme Vám za spolupráci,  ČEZ Distribuce, a.s.                       Bližší info viz.www.rohov.cz, úřední deska 
__________________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________ 
STATISTIKA  -  evidence obyvatel k  1. 10. 2022 
Od začátku roku 2022:    
Přihlášení občané k trvalému pobytu :   1 
Odhlášení občané z trvalého pobytu:     7   
Zemřelí občané : 3 (2 ženy a 1 muž)    
Narozené děti :   3 (2 holčičky a 1 chlapec) 
Sňatky: 0   Zlatá svatba: 3   
Počet obyvatel k 1.  1.2022: 623 
Počet obyvatel k 1.10.2022: 617 
__________________________________________________________________________________________ 

                                    
__________________________________________________________________________________ 

Opět byla vyhodnocena města a obce s nejlepší výtěžností sběru odpadů v roce 2021 v rámci soutěže 
 „O keramickou popelnici“. Obec Rohov se umístila v kategorii  do 800 
obyvatel na 49. místě ze 116 obcí (vloni na 41. místě).Níže uvádíme srovnání 
propadu komodit. 

     

              SSppoolleeččeennsskkáá  kkrroonniikkaa    ––          
                      mměěssíícc  zzáářříí  22002222  
JJuubbiillaannttii  ––          5500  lleett      11  oobbččaannkkaa  
                                            6655  lleett      11  oobbččaann  
                                              

                                                          ÚÚmmrrttíí  ––  11  oobbččaannkkaa                ZZllaattáá  ssvvaattbbaa  --  11                            

Nová komiksová 
publikace 
k zakoupení na OÚ 
Nová komiksová 
publikace o životním 
příběhu blahoslaveného 
kněze svázaného s 
životem obce Strahovice 
p. Richarda Henkese je 
k zakoupení na Obecním 
úřadě Rohov za cenu  
95 Kč.  
 

  

Líbí se vám plocha 
u odpadních zvonů 
na ul. Slezská ? 
Pokud jsou zvony na 
sklo plné, je možné 
tento skleněný odpad 
odvézt a vhodit do 
zvonů u obchodu 
potravin !  
Odvoz skla probíhá 
totiž svozovou 
firmou vždy 
současně ze všech 
odpadových zvonů ! 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                   3 

                                                    Pozvánky na akce v obci Rohov 
__________________________________________________________________________________________ 
 

OBECNÍ ÚŘAD ROHOV ZVE VŠECHNY SVÉ SENIORY NA 

PODZIMNÍ SETKÁNÍ SENIORŮ 
V PÁTEK 18. 11. OD 15.00 
V SÁLE OBECNÍHO DOMU 

K poslechu bude hrát COUNTRY kapela TŘI ČUNÍCI   
Těšit se můžete na vystoupení SENIOREK Z BOLATIC 

Pohoštění pro vás zajištěno. 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 

 
OBECNÍ ÚŘAD  

A  
MATEŘSKÁ ŠKOLA ROHOV 

VÁS ZVOU NA 

DEN 
OTEVŘENÝCH 

DVEŘÍ 
V NEDĚLI 20. 11. 

V 15.00 V MŠ 
 

Budete si moci prohlédnout 
zrekonstruované prostory 
MŠ nebo se jen tak vrátit 

na chvíli do svých dětských 
let   

Malé pohoštění zajištěno. 
__________________________________________________________________________________ 

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                     4 
TJ Spartak Rohov informuje 
 

 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________ 

Nabídka pro občany obce Rohov - prodej třešňového dřeva 
Oznamujeme občanům, že obec nabízí k prodeji třešňové dřevo na uzení, částečně štípané. Prodej se 
uskuteční ve sběrném místě obce (bývalá silážní jáma) vždy v době jeho provozu, a to v sobotu - vždy 
v sudý týden, od 8 - 12 hodin. 
Cena je 500,- Kč za objem 0,6 m3. Prodej bude omezen na 0,6 m3 na jedno číslo popisné. 

__________________________________________________________________________________________ 
 
Tradiční kominictví                                                                                                                                                  
Firma  Tradiční Kominictví vám provede kontrolu a čištění komínu s vystavením revizní zprávy. 
Firma má veškeré platné certifikace, cena vyčištění jednoho komínu je 400 Kč. I s vystavením revizní 
zprávy. Pro více informací a objednávky můžete volat na tel. 603241412 nebo poslat email na 
tradicnikominictvi@seznam.cz. 

__________________________________________________________________________________________ 

 
Náš tým se pomaličku rozrůstá, stále 
trénujeme venku, každé úterý a pátek nyní 
již v 16:30, až se ochladí plánujeme 
trénovat v tělocvičně.  
Pokud jsi ročník 2015 a mladší přijď mezi 
nás. Již vyhlížíme náš první turnaj, který by 
měl být v listopadu. 
 
Více informací Hluchník Jiří, předseda 
Tělovýchovné jednoty Spartak Rohov, z.s., 
tel.: 739573890 

 
 
Bude vás zajímat 
 
Zástupci již zrušeného místního spolku 
Českého zahrádkářského svazu Rohov, se 
souhlasem zastupitelstva obce, na počest členů 
ČZS Rohov, na své náklady zrealizovali malbu 
na zdi zděné budovy v areálu Kučakovec. 
Provedl místní umělecký malíř a řezbář  
pan Stanislav Mika. 
 
 
 



__________________________________________________________________________________________ 

                                     5 
                                                  OKÉNKO  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY SUDICE  

          VELETRH  POVOLÁNÍ  OPAVA  2022 
Ve středu 5. října 2022 se naši žáci deváté třídy zúčastnili 
„Veletrhu povolání Opava 2022“. Celá akce se konala 
v prostorách Víceúčelové haly v Opavě, která sídlí na ulici 
Žižkova. Veletrh byl určen především žákům základních škol, 
zejména pak letošním „deváťákům“, kteří stojí před důležitou 
otázkou týkající se správného výběru dalšího studia a budoucího 
povolání. Účelem akce bylo získat přehled o možnostech studia  
v okrese Opava i kraji. Zastoupení měly na „VELETRHU 
POVOLÁNÍ OPAVA 2022“ jak státní školy, tak soukromé, 
učňovské obory, gymnázia i průmyslové školy. Velkou 
zajímavostí pro všechny zúčastněné bylo také obrovské 

zastoupení nejrůznějších firem. Během celé akce se mohli žáci informovat o uplatnitelnosti jednotlivých profesí 
na trhu práce. Doufáme, že tato akce pomohla všem žákům nalézt odpověď na stále se opakující otázku – „Kam 
na střední…?“                                                                                                                        Mgr. Michal Kunický 
 
Cvičný požární poplach v ZŠ a MŠ proběhl 29. 9. 2022 

                                                      
Soutěž GEOŠIFRA 2022 

Střední průmyslová škola stavební v Opavě si i tento rok připravila pro žáky 8. a 9. třídy tuto zajímavou soutěž. 
Vše se odehrávalo v blízkosti střední školy a v nedalekém městském parku. Cílem soutěže bylo prověřit žáky ve 
znalostech zeměpisu, logického myšlení, zručnosti a také vytrvalosti. Žáci měli možnost vyzkoušet si různé 
přístroje pro geodezii a získané znalosti pak využit ve vytrvalostním závodě. Mezi další zajímavé soutěže patřilo 
například stavění věže z dřívek, měření obsahu a přetahování lanem. Po loňském úspěchu se nám i letos povedlo 
obsadit krásné umístění. Z 30 týmů jsme obsadili 15. a 5. místo.  
 5. místo - SUDIČÁCI – Gabriela Slaninová, Eliška Vaníčková, Mikuláš Prasek, Tobiáš Štědroň 
15. místo – ŠERIFOVÉ – Desirée Palombino, Josef Halfar, Dominik Nevřela, Martin Stanke 

Na závěr bychom rádi poděkovali organizátorům této soutěže za báječné 
občerstvení, oběd a krásnou atmosféru. Poděkovat musíme i našim žákům za 
skvělou reprezentaci školy, jste skvělí! 😊                              Mgr. Ondřej Pekárek 
 
Výlet ŠD do Třebomi 
V pátek 23. 9. se školní družina vydala na výlet do Třebomi. Prohlédli jsme si tzv. 
polder, který zadržuje vodu proti povodním. Navštívili jsme také pár domácích 
zvířat a po procházce Třebomí jsme si čas zkrátili na dětském a fotbalovém hřišti, 
kde nás navštívil pan starosta Jaroslav Vlk, který donesl dětem sladké dobroty a 
paním vychovatelkám výbornou kávu.       
                                                                                                      Ester Medková, DiS. 
______________________________________________________________ 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                      6 
OKÉNKO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
Zprávičky z naší školičky  
Dne 3.10.2022 jsme se po měsíčním působení na obecním úřadě vrátili zpátky do naší 
mateřské školy. Cítili jsme se tam jako doma. Pan starosta, zaměstnanci úřadu i rodiče nám 
vycházeli ve všem vstříc a pomáhali se vším, s čím bylo potřeba. Prostředí úřadu umožnilo 
dětem být svědky pečení koláčů a poté i jejich ochutnávkou. Všem moc děkujeme. 

Z naší nově zrekonstruované školky, kterou navštěvuje 22 dětí, máme velkou radost a jsme nadšeni, jak se práce 
podařila. 
Divadélko Smíšek 
Dne 20.10.2022 nás navštívilo divadélko Smíšek s pohádkou „Větřík Petřík“. Veselá pohádka o kouzelném 
větříku Petříkovi, který ukázal, že i podzim má své kouzlo a může být plný dobrodružství,  se nám moc líbila a 
těšíme se na další návštěvu.                                                                                                     Kolektiv MŠ Rohov                                                     

                
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________ 
Z farního okénka      
Misijní tvoření   
V sobotu 15. října se uskutečnilo na faře v Sudicích již pravidelné 
misijní tvoření.  
Kromě nedělní sbírky tak bylo možné na misie přispět zakoupením 
malých dárků a drobností na Misijním jarmarku v Sudicích a v 
Třebomi v neděli 23. října po skončení mše svaté.  
    
                                                       
 
                       Bohoslužby v rámci hlavních dušičkových dní 

Vzpomeneme zvláště na ty, kteří v uplynulém roce zemřeli a děti (někdo z rodiny) ponese svíčku na 
hřbitov ….. h dušičkových dní 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

                                                     Úterý  1. listopadu Slavnost Všech svatých 
Třebom 16.30  Za farníky Sudice 18.00  Za farníky 
                                                     Středa 2. listopadu Památka všech věrných zemřelých 
Rohov 8.00  Na úmysly papeže Františka Třebom 16.30 Za všechny zemřelé Sudice 18.00 Za všechny 

zemřelé 
                                                               Pobožnosti za zemřelé 
          V rámci tzv. dušičkových dní budou pobožnosti na hřbitově spojené s modlitbou za naše zemřelé.  
Sudice středa 2. listopadu  Po večerní mši svaté, která začíná v 18 hodin 
Třebom neděle 6. listopadu  Po mši svaté, která začíná v 10 hodin 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                   7 

Okénko z historie …..  
Stalo se před 60 lety – rok 1962, dle obecní kroniky : Počasí – listopad 1962 
Pěkné, teplé a slunné počasí trvalo až do 9.11. Dne 9.11. se před večerem rozpršelo. Deštivé a přeháňkové 
počasí trvalo až do 21.11. Dne 20.11. pršelo i se sněhem. Napadlo asi 3-4 cm sněhu. Do konce měsíce bylo 
zataženo, ale nepršelo. Též teplota se pohybovala slabě nad nulou. 
 
Dle obecní kroniky : 
Matriční úřad sídlí již od r. 1952 v obci Sudice. Matrikářkou je p. Eva Vaníčková ze Sudic. Evidence občanů 
slouží všem třem obcím Sudice, Rohov a Třebom. Matriky byly do r. 1952 spravovány na farním úřadě 
dotyčným církevním hodnostářem. Sběr matrik byl podle tehdejšího zákona o matrikách převeden na příslušné 
„Národní výbory“. V Sudicích převzal správu matriční p. Oldřich 
Ševčík – matrikář a učitel. Poté vedla evidenci p. Jaroslava 
Šimková, od r. 1975 pak p. Jarmila Šaršová, učitelka ZDŠ 
v Sudicích, po ní od r. 1989 p. Eva Vaníčková, a to doposud. 
 
Stalo se před 25 lety 
Dne 10. března 1997 byl zrušen hraniční přechod pro malý 
pohraniční styk s polskou stranou, a to Sciborzyce Wielkie – 
Rohov, důvod: Rohov nebyl příliš navštěvován polskou stranou. 
 
Škola v obci byla zřízena v roce 1819 a umístěna ve staré dřevěné 
budově. Zvláštní učebny nebylo a učitel vyučoval v místnosti, 
kterou také obýval. Dětí bylo asi 30 a chodily velmi nepravidelně 
do školy. Učily se pouze čísti v bibli, evangeliích a v katechismu. 
Jiného vyučování nebylo. Plat učitele byl velmi skromný, asi 20 
zlatých ročně, byt a otop ve třídě a několik pytlů obilí. První učitel 
se jmenoval Řepka a byl svého řemesla tkalcem. Když školní 
budova vyhořela, zanechal služby učitelské a z Rohova odešel. Po 
dva roky zůstalo místo neobsazeno a děti chodily do školy do 
Sudic. Druhý učitel byl rovněž tkalcem. Platu dostával 30 zlatých, 
pak byt a otop, několik pytlů obilí, chleby, jitrnice, jelita, vejce atd. 
Kronikář píše, že učitel žil z dobroty a milosti občanů. Později dostával učitel již 50 tolarů a mimo obvyklých 
naturálií 2 kopy slámy a 20 košů plev. Až do roku 1872 vyučovalo se ve škole moravsky. V tomto roce byla 
škola poněmčena a učitelé dostávali zvláštní odměny za horlivé pěstování němčiny. Roku 1879 píše učitel 
Krečmer, že mateřský jazyk dětí je moravský, vyučování ve škole německé. Děti vyšší třídy mluví již dobře 
německy, v nižší třídě vyučuje se náboženství v řeči moravské. Na jiném místě posteskl si kronikář: „Žiju tu 
mezi tím moravským lidem jako v zemi nepřátelské“. 
 
Slabikář (konec 19. století) 
Pod školní lavicí ležel polozapomenutý slabikář. Už dávno po jeho řádcích nejezdily dětské prsty, aby sledovaly 
písmena, slabiky, slova a první věty. Nežádoucí, zaprášený slabikář. Jako řeč, ve které byl napsán, jako jazyk, 
který měl být zapomenut. Když se Slezskem proháněly prusko-rakouské války, Rohov se stal ze dne na den ze 
vsi rakouské vsí pruskou. Zdánlivě se nic nezměnilo. Slezsko vždycky bylo zemí nikoho a každého. Záleželo 
jen na těch, kteří se tady snažili žít. Nová doba přinesla ale nový svět. Vzdělání, prosperita, národ. Bylo těžké 
posílat děti, které mohly doma zastat kus práce, do školy. Mnohem těžší ale bylo pochopit, kde je prosperita a 
co je národ. Doma a v kostele zněla moravština, na úřadech němčina. Pokud se pracovalo doma, moravština 
stačila. Jenže školy byly v pruském Slezsku, ty nejlepší až v Berlíně, a zaměstnavatelé v průmyslu Němci. 
Prosperita a národ. Moderní doba přinesla Kulturkampf, jednotný německý národ, jednotný německý jazyk a 
chtěla i jednotnou víru. Katolíci modlící se moravsky bojovali o přežití.  Jednotný německý národ sílil. A 
němčina, podmínka dobrého vzdělání, dobré práce a dobrého občanství, sílila s ním. 
Na polozapomenutý Slabikář k výuce moravštiny padal prach. Po letech ho kdosi objevil a jako nepotřebné 
haraburdí vyhodil mezi odpadky.                                                      Eva Tvrdá: Nenápadný půvab Slezska (2009) 

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                            8 

         
_________________________________________________________________________________ 
Recyklace – mysleme na budoucnost 
O odpovědném přístupu k přírodě kolem nás, ochraně planety Země i o nevytváření zbytečných odpadů už 
slyšel nebo četl snad každý z nás. Dnes a denně na nás z médií i sociálních sítí útočí spousty článků, fotek a 
videí ukazujících škody, které člověk nerozumným chováním přírodě způsobuje.  
Ekologie a recyklace nejsou ale jen módní pojmy, jsou nedílnou součástí uvědomělého způsobu života. Třídění 
odpadů je pro lidi, kteří myslí na budoucnost planety i svých dětí, již zcela přirozenou součástí života. A 
nejedná se jen o papír, sklo a plasty, které odnášíme do barevných kontejnerů. Vytřídit můžete například i textil, 
kovy a v neposlední řadě také elektrozařízení.  
Vysloužilá elektrozařízení patří na místo zpětného odběru, jen tak se mohou dostat k ekologické recyklaci. 
Například v loňském roce se prostřednictvím společnosti EKOLAMP podařilo sebrat a následně recyklovat 551 
tun vysloužilých světelných zdrojů, téměř 963 tun malých a 2668 tun velkých elektrozařízení.  
Opětovně se využilo přes 90 % materiálů ze všech sebraných elektrozařízení. Získané kovy, plasty či sklo slouží 
k další výrobě či jako technický materiál. Pečlivým sběrem a zpracováním se navíc zabrání znečištění přírody, 
ke kterému by mohlo dojít, pokud by se škodlivé látky z nerecyklovaných zařízení dostaly do půdy, či do 
podzemních vod.  
Obyvatelé naší obce mohou nefunkční elektrozařízení zdarma odevzdávat ve sběrném dvoře na ul. Krátká nebo 
v elektro obchodě při nákupu nových.  
Společnost EKOLAMP se od roku 2005 stará o vše, co již nesvítí. Od ledna 2019 se navíc stará o ekologickou 
likvidaci i dalších elektrozařízení. Tuto službu nabízí městům a obcím zcela zdarma.  
Jakýkoli nefunkční světelný zdroj či jiné elektrozařízení je možné odevzdat k recyklaci prostřednictvím více než 
4300 sběrných míst, která společnost EKOLAMP po celé České republice zřídila. Sběrná místa jsou vybavena 
vhodnými sběrnými nádobami, ve kterých jsou elektrozařízení bezpečně uložena do doby jejich přepravy 
k recyklaci. Mapu sběrných míst a více informací najdete na www.ekolamp.cz.  
__________________________________________________________________________________    
   Rohovský zpravodaj – Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obec Rohov, Hlavní 180,  
                747 25 Rohov, IČO: 00635499, tel.: 553 761 091, e-mail: rohov@rohov.cz, náklad 200 ks.  
Evidenční číslo: MK ČR E 15754 – vytiskl Obecní úřad Rohov. Vychází 12 x ročně. Datum vydání: 27.10.2022. 


